Отчет общеобразовательного учреждения   МБОУ СКОШ № 5
по итогам II четверти 2015 /2016 учебного года

1. Количество классов-комплектов и учащихся по параллелям, в том числе количество обучающихся во 2 смену, обучающихся  по индивидуальным учебным планам (ИУП) по профилю (профильное обучение - ПО) и на дому, в классах с углубленным изучением предметов, специальных классах VII вида, а также количество обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов

	Параллель
	Классы 
	Классы-комплекты (дошкольные группы)
	Учащихся (воспитанников)
	Количество учащихся во 2 смену с 01.01.2016 г
	Из общего количества учащиеся

	
	
	
	
	
	ИУП
	Классы с углубленным изучением
	Специальные классы VII вида
	с ОВЗ
	Дети-инвалиды

	
	
	
	
	литеры классов
	кол-во

уч-ся
	ПО
	На дому
	
	
	
	

	подготовительный
	
	1

10 чел.
	1
	
	0
	
	1
	
	
	1
	1

	1
	
	
	9
	
	0
	
	2
	
	
	9
	7

	2
	
	1

15чел.
	6
	
	0
	
	
	
	
	6
	2

	4
	
	
	9
	
	0
	
	
	
	
	9
	1

	3
	
	1

12чел.
	4
	
	0
	
	
	
	
	4
	2

	5
	
	
	3
	
	0
	
	
	
	
	3
	1

	6
	
	
	5
	
	0
	
	
	
	
	5
	

	8
	
	10
	10
	
	0
	
	1
	
	
	10
	1

	7
	
	1

12чел.
	6
	
	0
	
	
	
	
	6
	

	9
	
	
	6
	
	0
	
	
	
	
	6
	

	0а
	
	1

12чел
	0
	
	0
	
	
	
	
	0
	

	1а
	
	
	1
	
	0
	
	
	
	
	1
	1

	2а
	
	
	1
	
	0
	
	
	
	
	1
	1

	3а
	
	
	6
	
	0
	
	1
	
	
	6
	6

	4а
	
	
	2
	
	0
	
	1
	
	
	2
	2

	5а
	
	
	2
	
	0
	
	
	
	
	2
	2

	2а
	
	1

13 чел.
	2
	
	0
	
	2
	
	
	2
	2

	6а
	
	
	2
	
	0
	
	1
	
	
	2
	2

	7а
	
	
	8
	
	0
	
	1
	
	
	8
	8

	8а
	
	
	0
	
	0
	
	
	
	
	0
	

	9а
	
	
	1
	
	0
	
	
	
	
	1
	1

	Итого по школе
	
	84
	84
	
	0
	
	10
	
	
	84
	40


2.Результаты обучения по школе.

2.1. Успеваемость за II четверть учебного года

	Показатель
	Уровень начального ОО
	Уровень основного ОО
	Уровень среднего ОО
	Итого

	Всего учащихся:
	41
	43
	
	84

	Аттестовано:
	27
	30
	
	57

	- на «5»
	-
	
	
	-

	- на «4» и «5»
	1
	14
	
	15

	- на «2» всего
	6
	
	
	6

	в т.ч. неаттестованные по неуважительной причине
	
	
	
	

	в т.ч. оставленные на повторный год после условного перевода (не прошли промежуточную аттестацию по итогам 1четверти)
	-
	
	
	-

	- не аттестовано по болезни
	1
	
	
	1

	Резерв: с одной «4»
	-
	
	
	-

	 с одной «3»
	2
	3
	
	5

	 с одной «2»
	-
	
	
	-

	Итого % успеваемости
	77,7%
	100%
	
	89,5%

	% учащихся, обучающихся на «4» и «5»
	0,37%
	46,7%
	
	26,3%


2.2. Информация о неуспевающих учащихся 1х-2х классов:

	№ п/п
	ФИ обучающегося
	Класс
	Предметы

	1
	
	1
	письмо и развитие речи, чтение и развитие речи, математика

	2
	
	1
	письмо и развитие речи, чтение и развитие речи, математика, ИЗО, трудовое обучение, развитие речи

	3
	
	1
	письмо и развитие речи, чтение и развитие речи, математика, ИЗО, трудовое обучение, развитие речи

	4
	
	1
	письмо и развитие речи, чтение и развитие речи, математика, ИЗО, трудовое обучение, развитие речи

	5
	
	1
	письмо и развитие речи, чтение и развитие речи, математика, ИЗО, трудовое обучение, развитие речи

	6
	
	2
	Письмо и развитие речи, чтение и развитие речи.


2.3. Результаты обучения.

	Классы
	Всего учащихся
	Аттестовано
	«5»
	«4» и «5»
	«2»
	Не аттестовано по болезни
	Резерв
	% успеваемости
	% на «4» и «5»

	
	
	
	
	
	
	
	«4»
	«3»
	«2»
	
	

	ИУП по ПО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Классы с углубленным изучением
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Специальные классы VII вида
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2.4. Результативность обучения учащихся по адаптированным программам (1-8 вид)

	№
	Фамилия, имя учащегося
	Класс
	Вид программы 
	Уровень согласования и утверждения программы
	Сопровождение узкими специалистами (указать какими)
	Результативность четверти (успевающий, неуспевающий)

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	


2.5. Информация о продолжении обучения условно переведенных в 2014-2015 уч.году (указать обучающихся, по которым не было принято решение в 1 четверти):

сроки промежуточной аттестации в соответствии с локальным актом ОО - _______

	Ф.И. условно переведенных в 2014-2015 уч.году
	Класс
	Предметы
	Даты промежуточной аттестации 
	Итоги промежуточной аттестации

	
	
	
	
	
	переведен в следующих класс

	
	
	
	
	оставлен на повторный год
	по общеобразовательным программам
	по адаптированным общеобразовательным программам (заключение ПМПК)
	на ИУП

	
	
	
	
	
	
	
	


3. Непосещающие ОО во II четверти: 

	№ п/п
	ФИО
	Класс
	Полных лет
	Количество пропущенных уроков
	Принятые администрацией меры

	1
	
	1
	10
	154
	Диагностика и обследование в стационаре г.Ижевск,
заявление мамы, справка.

	2
	
	7а
	13
	278
	Лечение в стационаре г.Пермь, г.Чайковский, на дому, справка.

	3
	
	4
	11
	185
	Лечение в стационаре г.Пермь, справка.

	4
	
	9
	18
	168
	Лечение в стационаре и на дому, справка.


3.1. Общее количество пропущенных уроков за II четверть - ____2839____,
 из них без уважительной причины - ___125_____.

4. Количество отчисленных и зачисленных за II четверть (на отчисленных должны быть копии уведомлений о зачислении в принимающую ОО) 
Зачислены:

	№
	Ф.И.
	Класс
	Откуда
	Приказ, дата

	1
	
	2
	СОШ №
	Приказ №19 от 09.11.15

	2
	
	3
	СОШ №
	Приказ № 18 от 09.11.15

	3
	
	5
	ООШ №
	Приказ № 20 от 23.11.15


Отчислены в порядке перевода в другую ОО:

	№
	Ф.И.
	Класс
	Куда
	Приказ, дата
	Причина выбытия

	1
	
	
	
	Приказ УО и ПО №07-01-05-795 от 17.11.15г.;
Приказ № 21 от 23.11.15г.
	В связи с передачей несовершеннолетнего в семейно-воспитательную группу

	2
	
	
	
	Приказ № 24 от 15.12.15г.
	Заявление законного представителя

	3
	
	
	
	Приказ № 22
от 30.11.2015г.
	Заявление матери, отчислен в связи с переездом на постоянное место жительства в 


Отчислены по другим причинам:

	№
	ФИО
	Класс
	Полных лет
	Дата и № протокола КДНиЗП
	Дата и № приказа Управления О и ПО
	Причина отчисления

	1
	
	
	
	Протокол № 27 от 08.12.15г.
	Приказ № 07-01-05-860 от 08.12.15г.
	Личное заявление несовершеннолетнего и законного представителя


Внутреннее движение учащихся (только из параллели в параллель):

	№
	Ф.И.
	Из какого класса
	В какой класс
	Причина, приказ, дата

	1
	 
	
	
	


5. Выполнение учебного плана в процентах по школе (указать предметы с показателем менее 95 %).

	№
	Предмет
	Параллель
	Количество часов по учебному плану
	Количество не проведенных часов
	Процент
	Причина невыполнения
	Меры администрации ОУ

	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО по школе:
	
	
	
	
	


6. Выполнение общеобразовательных программ по предметам (в том числе ее практической части).

	№
	Предмет
	Класс, литера
	Количество не проведенных часов 
	Причина невыполнения
	Меры администрации ОУ

	
	
	
	
	
	


7. Количество обучающихся, имеющих на 01.01.2016г
	Первую группу здоровья
	Вторую группу здоровья
	Основную группу занятий физкультурой
	Специальную группу занятий физкультурой

	                 2
	                     25
	                  22
	                   14


8. Организация образовательного процесса с использованием дистанционных образовательных технологий (без детей-инвалидов)

	№
	Класс
	Количество учащихся
	Предметы учебного плана

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


9. Организация дистанционного обучения детей-инвалидов (в рамках краевого проекта «Дистанционное образование детей-инвалидов»)

	№
	Фамилия, имя учащегося
	Класс
	Предметы учебного плана

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


10. Создание условий в ОО для обучения детей-инвалидов

	№
	Ф.И. ребенка-инвалида
	класс
	Наличие в ОО индивидуальной  программы реабилитации (ИПР)
	Выполнение мероприятий ИПР

	1
	40 детей – инвалидов
(см. список)
	
	все ИПР есть в личных делах учащихся
	Выполняются у всех детей-
инвалидов

	2
	
	
	
	


Руководитель МБОУ СКОШ № 5        А.С.Лундина             __________________

                                                                       (Ф.И.О.)

Ответственный за составление отчета ________________        __Н.А.Каменских_
                                                                                                                (Ф.И.О.)

Дата составления отчета   « 11»  января 2016г

